i) C.29 q.I § 2 . - 2) C .l  q.7 c.4. -  -') D. 19 c.8 . -  •*) C.9 q.I c.5. -  -’ ) C . l  q.I c.41. -  
6) C .17 q.I c.3. -  7) C .12 q.I c.9 und 2 (Dilect is s im is). -  s) X 1.1.2. - 9) X 3.31.16. -  
io) C.30 q.5 d.p.c.8 . -  1') X 4.16.1 und 2. -  12) X 3.36.9. -  >3) c.23 q.5 c.23. -  '■>) C.27 
q.I c.41 § 3 (vgl. 2 Cor. 11 .2 , Vulgata: D espond i  vo s) .  -  l5) C.23 q .8 c.22 . -  lf>) C. 16 
q.7 c.22.

D. Quaestio I 35
(vo llständig , mit Erläuterungen)

1 aC o ram  me magistro Johann e  de Deo doctore decre torum  Yspano tales fuerunt
proposite  questiones. Sedb ut melius explicentur pr im o poni debet thema, de quo 
postea e l ic iantur questiones^.
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Fcce quidam abbas Pomposianus Albertus nomine volens renuntiare regimini ab- 
5 batie petiit a legato sede Romana vacante quod eius reciperet renuntiationem. 

Q uarn  causam dominus legatus commisit electo Parmensi, scilicet quod eius vice 
et eccles ie  Romane reciperet eius cessionem et eadem auctoritate de persona idó
nea monasterio provideret. Ipse electus et delegatus predicti legati recepta cessione 
predicti Alberti de Corado abbate alterius monasterii tamen eiusdem ordinis pro- 

^0 vidit prenominato monasterio. Quam cessionem predicti Alberti et provisionem 
de persona predicti Coradi dominus legatus rccepit etiam affirmavit et predictum 
Coradum absolvit a regimine alterius abbatie. De quibus mihi facta fuit fides per 
publica instrumenta. Cum ergo res ita se haberet dictus legatus litteras impetravit a 
papa qui nunc est ad archiepiscopum Mediolanensem, quod factum legati in bene- 

15 ficiis ab illo collatis confirmaret dummodo aliis per hoc nullum preiudicium gene- 
raret. Cum ergo ita esset predictus Albertus olim abbas Pomposie a summo pon
tífice tales litteras impetravit:
Innocentius episcopus servus servorum dei dilectis filiis talibus salutem et aposto- 
licam benedictionem. Sua nobis Al. quondam abbas Pomposie questione monstra- 

20 vit quod dilectusc filius G. notarius noster apostolice sedis legatusc ipsum ad sug- 
gestionem Coradi quondam abbatis de Canossa1' exactionibus et aliis vexationibus 
innumerabilibus multipliciter aggravaret. Ideo vexationem huiusmodi tollere non 
valens absque nostra licentia speciali, cum idem monasterium ad nos immediate 
pertineat, in manus fratris Bernardi Versic tunc electi Parmensis regimini dicti 

25 monasterii renuntiavit invitus pariter et coactus. Idem vero Bernardus maioris et 
sanioris partis conventus predicti monasterii prorsus irrequisito assensu Cora
dum* monasterio ipso non sine vitio simonie instituit in abbatem. Qui iamdictum 
monasterium ultra sexcentas libras aggravans onere debitorum monasteria eidem 
subiecta in quibus consueverant monachi commorari clericis seculanbus